ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Российская Федерация
Ивановская область
муниципальное образование «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  РОДНИКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ»
Третьего созыва

РЕШЕНИЕ
от

№

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Парского сельского поселения  за 2022 год

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в  муниципальном образовании «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области», утвержденным решением Совета муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» от 17.10.2013 № 34 и в целях регулирования бюджетных правоотношений

Совет муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» решил:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета  Парского сельского поселения за 2022 год по доходам в сумме 20 580 587,51 руб., по расходам в сумме 20 201 951,05 руб., с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме                      378 636,46 руб. со следующими показателями:

1) Доходы бюджета Парского сельского поселения за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов (Приложение № 1);

2) Источники финансирования дефицита бюджета Парского сельского поселения за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (Приложение № 2);

3)  Расходы бюджета Парского сельского поселения за 2022 год  по разделам и подразделам классификации расходов  бюджетов (Приложение № 3);

4) Расходы бюджета Парского сельского поселения за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета Парского сельского поселения (Приложение № 4);
5) Расходы бюджета Парского сельского поселения за 2022 год по  целевым статьям (муниципальным программам Парского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Парского сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов  бюджетов (Приложение № 5).
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетени «Сборник нормативных актов Родниковского района» и разместить на официальном сайте Родниковского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава муниципального образования «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»:

Л.Ф. Малкова

	Председатель Совета муниципального образования  «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»:

В.А. Бельцев